
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO 

LICITATÓRIO 
 
 
O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto 
no inciso IV do art. 71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, 
resolve: 
 
01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              
: 

1/2024 

b) Licitação Nrº             
:            

1/2024 

c) Modalidade                
:            

Inexigibilidade 

d) Data 
Homologação   : 

30/01/2024 

e) Objeto 
Homologado  : 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE CURSO DE 
CAPACITAÇÃO DA LEI 14.133/2021 
JUNTO AOS SERVIDORES DE 
DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS 

  
 

FORNECEDOR: TRIUNFAR ASSESSORIA CONSULTORIA E 
TREINAMENTO LTDA - CNPJ: 41.597.900/0001-45 

Valor Total do Fornecedor: 15.600,00 (quinze mil e seiscentos 
reais). 

 
LOTE 1 LOTE 1 

Valor Total do Lote: 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais). 
 

Ite
m 

Especificação Unidad
e 

Quan
t. 

Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 CURSO DE 
CAPACITAÇÃO 

E 
TREINAMENTO 

PARA 
SERVIDORES 

MUNICIPAIS DA 
NOVA LEI DE 

SERV 1 R$ 
9.600,0

0 

R$ 
9.600,0

0 

LICITAÇÕES LEI 
N° 14.133/21 IN-  

COMPANY 
PARA TURMA 

DE 30 (TRINTA) 
PARTICIPANTE
S COM CARGA 
HORÁRIA DE 24 

HORAS 

2 SUPORTE 
TÉCNICO DE 

ALTA 
COMPLEXIDAD

E PARA 
APRIMORAMEN

TO DAS 
INFORMAÇÕES 
INSERIDAS NOS 
SISTEMAS NO 
PRAZO DE 30 ( 
TRINTA ) DIAS 

SERV 1 R$ 
6.000,0

0 

R$ 
6.000,0

0 

 
 

 
 
 
 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 15.600,00 
(quinze mil , e seiscentos reais) 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de 
R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais); 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 
conforme o Edital. 

 
 
 

 
Faxinal, 30 de janeiro de 

2024. 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

ANO MMXXIV FAXINAL, 31 de janeiro, de 2024 EDIÇÃO 1.320/2024 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br


2 

 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 
01/2024 

 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
CURSO DE CAPACITAÇÃO DA LEI 14.133/2021 JUNTO AOS 
SERVIDORES DE DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS 
 
 
Fornecedor: TRIUNFAR ASSESSORIA CONSULTORIA E 
TREINAMENTO LTDA  
CNPJ: 41.597.900/0001-45 
 
 

• O valor máximo estimado sem reajuste proposto é de 
R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais). 

 
RATIFICO nos termos do artigo 74 inciso III, alínea F, da lei 
14.133 / 2021 , em conformidade com o processo 
administrativo nº 01/2024 
 

 
Faxinal, 30 de janeiro de 2024. 

 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2024 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 1/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: TRIUNFAR ASSESSORIA CONSULTORIA E 

TREINAMENTO LTDA 
CNPJNº:  41.597.900/0001-45 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE CURSO DE CAPACITAÇÃO 
DA LEI 14.133/2021 JUNTO AOS SERVIDORES DE 
DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS 
Valor Máximo Estimado: R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos 
reais). 

DATA DE ASSINATURA:  30 de janeiro de 2024. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de365 
dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
 
Faxinal – Pr,  30 de janeiro de 2024. 
 
 

 

 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

TERMO DE RESCISÃO BILATERAL DO CONTRATO Nº. 

3262/2023 DE CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS E/OU 

PROFISSIONAIS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SEM SAÚDE 

VOLTADOS AOS ATENDIMENTOS NA ATENÇÃO PRIMÁRIA 

PARA DIVERSAS ÁREAS DE ATUAÇÃO E PROCEDIMENTOS A 

SEREM REALIZADOS NOS ESTABELECIMENTOS PRÓPRIOS E 

CLINICAS PARTICULARES DO MUNICÍPIO DE FAXINAL, DE 

FORMA COMPLEMENTAR À REDE MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

O Município de Faxinal, pessoa jurídica de direito público, sito a Av. Brasil, 

694, na cidade de Faxinal, estado do Paraná, inscrito no CGC/MF 

75.771.295/0001-07, neste ato representado pelo Prefeito Municipal YLSON 

ÁLVARO CANTAGALLO, a seguir denominado CONTRATANTE, 

resolve nas razões de suas faculdades e com base no Art. 79 Parágrafo II da 

Lei Federal 8.666/93, dissolver direitos e obrigações oriundas do Contrato 

referido. 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

 

O presente Termo tem por objeto a Rescisão Bilateral do Contrato 

Administrativo de n° 3262/2023, cujo objeto é de. CREDENCIAMENTO 

DE EMPRESAS E/OU PROFISSIONAIS PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS SEM SAÚDE VOLTADOS AOS ATENDIMENTOS NA 

ATENÇÃO PRIMÁRIA PARA DIVERSAS ÁREAS DE ATUAÇÃO E 

PROCEDIMENTOS A SEREM REALIZADOS NOS 

ESTABELECIMENTOS PRÓPRIOS E CLINICAS PARTICULARES DO 

MUNICÍPIO DE FAXINAL, DE FORMA COMPLEMENTAR À REDE 

MUNICIPAL DE SAÚDE, firmado entre o Município de Faxinal e a 

Empresa, FRANCISCO JOSÉ DE OLIVEIRA CAMPOS -ME  inscrita no 

CNPJ  08.250.109/0001-99  com base no Art. 79 § II, da Lei Federal 

8.666/93, devidamente justificada e fundamentada nos autos do processo. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO DISTRATO 

 

A partir de 10 de janeiro de 2024, fica rescindido o Contrato Administrativo 

nº 3262/2023, O Município de Faxinal e a empresa    FRANCISCO JOSÉ 

DE OLIVEIRA CAMPOS -ME  ficam isentos de qualquer vínculo com 

relação a direitos e obrigações, pelos motivos justificados nos autos do 

processo. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

  

E, assim sendo, assina o presente Instrumento, em 02 (duas) vias de igual 

teor e forma, para que produza seus jurídicos e legais efeitos. 

 

 

Faxinal (PR), 10 de Janeiro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

  

MUNICIPIO DE FAXINAL   

75.771.295/0001-07   

YLSON ALVARO CANTAGALLO . 

 

 

 

 

 

FRANCISCO JOSÉ DE OLIVEIRA CAMPOS -M 

CNPJ: 08.250.109/0001-99   

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 
 

 



4 

 

 

 
 



5 

 

 

 



6 

 

 

 
 



7 

 

 

 

 
 



8 

 

 

 
 



9 

 

 

 
 



10 

 

 

 
 

 



11 

 

 

 

 
 



12 

 

 

 
 

 



13 

 

 

 
 

 



14 

 

 

 
 



15 

 

 

 
 

 

 



16 

 

 

 
 

 



17 

 

 

 
 



18 

 

 

 
 

 



19 

 

 

 
 

 



20 

 

 

 
 

 



21 

 

 

 
 

 



22 

 

 

 
 



23 

 

 

 
 

 

 



24 

 

 

 
 

 

 



25 

 

 

 
 

 

 

 



26 

 

 

 

 
 



27 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

 

 
 

 
 

 

 



29 

 

 

 


		2024-01-31T16:55:55-0300
	FAXINAL - PARANA 

Assinado em 31/01/2024 16:55:54
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




